
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ОФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« 3 *f».

КАРАР

Бинуар 2042Й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& «И.» января 20 2 fr .

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 05.03.2022 №  229 «О порядке 
предоставления субсидий
управляющим, ресурсоснабжающим 
организациям и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения 
затрат (недополученных доходов) в 
связи с отоплением, оказанием услуг по 
содержанию и ремонту незаселенных 
жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального 
фонда»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 5 марта 2022 года № 229 «О Порядке 
предоставления субсидий управляющим, ресурсоснабжающим организациям 
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат 
(недополученных доходов) в связи с отоплением, оказанием услуг по 
содержанию и ремонту незаселенных жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального фонда» следующие изменения:

- дополнить пункт 2.3. приложения № 1 .следующими подпунктами:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление капитального строительства
МКУ "Центр информационных технологий"

91 от 31.01.2025 
51-05-00018 от 31.01.2025 
96-05-00053 от 31.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«2.3.7. Получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 
их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

2.3.8. Получатель субсидии (участник отбора) не находится в 
составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами,' специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

2.3.9. Получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 
агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е. А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р. Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление капитального строительства
МКУ "Центр информационных технологий'

91 от 31.01.2025

96-05-00053 от 31.01.2025
51-05-00018 от 31.01.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


